
 

- 1 - 

D A R O V A C Í   S M L O U V A 
 
Uzavřená podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen 
„občanský zákoník“) a za použití ustanovení § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních 
z příjmu, ve znění pozdějších předpisů, mezi  
 
STOP. SHOP. CZ s.r.o. 
se sídlem: Vladislavova 1390/17, Nové Město, 110 00 Praha 1 
IČO: 276 76 901 
zastoupená: Radkou Doehring a Richardem Bauerem, jednateli 
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 14210 
 
(dále jen jako „Dárce“)  
 
a 
 
Město Třebíč 
IČO: 00290629 DIČ: CZ00290629 
Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč 1 
Bankovní spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 94 - 716711/0710 
zastoupené: Mgr. Pavlem Pacalem, starostou města 
 
(dále jen jako „Obdarovaný“) 
  
(Dárci a Obdarovaný dále jen jako „Smluvní strany“) 
 
 
 
 

I. 
Úvodní ustanovení, postavení Smluvních stran 

 
1. Dárci jsou právnickými osobami, které působí v lokalitě města Třebíč a mají zájem na 
podpoře rozvoje této lokality.  
 
2. Obdarovaný je veřejnoprávní korporací, která pečuje o všestranný rozvoj svého území a o 
potřeby svých občanů v rámci území. 
 

 
II. 

Předmět daru 
 

1. Dárce se touto darovací smlouvou zavazuje darovat Obdarovanému 300.000,- Kč a 
Obdarovaný tento dar přijímá (dále jen „Dar 1“). 
 
2. Dárce se dále touto darovací smlouvou zavazuje darovat Obdarovanému 500.000,- Kč 
v roce 2023 a Obdarovaný tento dar přijímá (dále jen „Dar 2“; Dar 1 a Dar 2 dále společně též 
jen jako „Dary“ nebo jednotlivě jako „Dar“). 
 



- 2 - 

4. Dary uvedené v odst. 1 až 2 tohoto článku budou poskytnuty bezhotovostním převodem 
na účet Obdarovaného uvedený shora, a to do 10 dnů ode dne účinnosti této smlouvy v případě 
Daru 1 a do 28. 2. 2023 v případě Daru 2. 
 
 

III.  
Účel darování 

 
1.  Dary uvedené v čl. II. odst. 1 až 3 této smlouvy budou Obdarovaným použity za účelem 
financování rozvoje infrastruktury města za účelem snížení ekologické zátěže generované 
automobilovou dopravou a v souladu s ustanovením § 20 odst. 8. zákona č. 586/1992 Sb., o daních 
z příjmu, ve znění pozdějších předpisů. 
 
2. V případě daňové kontroly, místního šetření nebo postupu k odstranění pochybností 
prováděných podle zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále 
„Daňový řád“) týkající se využití darů uvedených v čl. II. odst. 1 až 2 této smlouvy, poskytne 
Obdarovaný Dárcům a příslušnému kontrolnímu orgánu součinnost v rozsahu dle Daňového řádu.  
 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

 

1.  Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze pořizovat pouze formou písemných, vzestupně 
číslovaných dodatků. Jiná forma změny smlouvy se výslovně vylučuje. Každá Smluvní strana může 
namítnout neplatnost dodatku z důvodu nedodržení formy kdykoliv, a to i když již bylo započato 
s plněním. Smluvní strany vylučují nahrazení podpisu mechanickými prostředky ve smyslu 
ustanovení § 561 odst. 1 občanského zákoníku. 

2.  V souladu s § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
tímto Obdarovaný potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválila Rada města Třebíč usnesením č. 
21/1/RM/2023 ze dne 05.01.2023. 

3. Doručováno bude na adresu stran uvedenou shora. V případě doručování prostřednictvím  

provozovatele poštovních služeb platí, že písemnost je doručena i v případě, že si adresát písemnost 
ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla připravena k vyzvednutí, nevyzvedne. Smluvní strany se zavazují, 
že v případě změny své adresy budou o této změně druhou smluvní stranu informovat nejpozději 
do 3 pracovních dnů. Neoznámí-li druhá strana změnu adresy, platí, že zmařila úmyslně dojití 
projevu vůle.  

4.  Ustanovení § 1726 občanského zákoníku se neuplatní na práva a povinnosti dle této 
smlouvy. Dárce je oprávněn plnit pouze Obdarovanému, Smluvní strany vylučují ustanovení § 1951 
občanského zákoníku.  

5.  Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva i její případné dodatky byla vedena 
v evidenci Obdarovaného, která bude přístupná podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, a která obsahuje údaje o stranách, předmětu smlouvy, číselné označení 
smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany berou na vědomí, že obdarovaný zařadí text této 
smlouvy do elektronické databáze smluv a do registru smluv zřízeného zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Smluvní strany prohlašují, že nic z obsahu této smlouvy nepovažují za 
důvěrné ani za obchodní tajemství. Dárce i jeho zástupci tímto dávají dobrovolný souhlas s 
uveřejněním údajů týkajících se plnění povinností plynoucích z této smlouvy v příslušné databázi a 
s uveřejněním osobních údajů uvedených v této smlouvě v elektronické databázi smluv a v registru 



- 3 - 

smluv, a to na dobu neurčitou. Dárce i jeho zástupci prohlašují, že byli v souladu s ustanovením čl. 
13 nařízení Evropského parlamenty a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů, řádně informováni a že je jejich souhlas svobodný a vědomý. 

6.  Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech. Obdarovaný obdrží dva stejnopisy, 
Dárce jeden.  

7.  Smluvní strany prohlašují, že jejich vůle tuto smlouvu uzavřít je svobodná, vážná, určitá a 
prostá omylu a není ovlivněna tísní, což stvrzují svými podpisy. 

 
 
 
V Třebíči dne                                                                V Praze dne  
 
Obdarovaný:  Dárce:     
  
 
 
 
 
 
__________________________                          __________________________ 
 
Město Třebíč      STOP. SHOP. CZ s.r.o. 
Mgr. Pavel Pacal      Radka Doehring 
starosta       jednatel 
 
       Dárce: 
 
 
 
       ___________________________ 
 
       STOP. SHOP. CZ s.r.o. 
       Richard Bauer 
       jednatel 


